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Til stjórnar og hluthafa Varðar trygginga hf.  

 

Álit 

Við höfum endurskoðað meðfylgjandi samstæðuársreikning Varðar trygginga hf. fyrir árið 2023. Samstæðuársreikningurinn hefur að 

geyma rekstrarreikning og yfirlit um heildarafkomu, efnahagsreikning, eiginfjáryfirlit, yfirlit um sjóðstreymi, upplýsingar um mikilvægar 

reikningsskilaaðferðir og aðrar skýringar. 

Það er álit okkar að samstæðuársreikningurinn gefi glögga mynd af afkomu félagsins á árinu 2023, efnahag þess 31. desember 2023 og 

breytingu á handbæru fé á árinu 2023, í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla eins og þeir hafa verið samþykktir af 

Evrópusambandinu og viðbótar kröfur í lögum um ársreikninga. 

Álit okkar er í samræmi við þær upplýsingar sem koma fram í endurskoðunarskýrslu okkar til endurskoðunarnefndar í samræmi við 11. 

gr. reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins nr. 537/2014. 

Grundvöllur fyrir áliti  

Endurskoðað var í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla. Ábyrgð okkar samkvæmt þeim stöðlum er nánar lýst í kaflanum um 

ábyrgð endurskoðanda hér fyrir neðan. Við erum óháð Verði tryggingum hf. í samræmi við alþjóðlegar siðareglur fyrir endurskoðendur 

sem og aðrar siðareglur sem eru viðeigandi við endurskoðun á Íslandi, og höfum við uppfyllt ákvæði þeirra reglna. 

Samkvæmt okkar bestu vissu, höfum við ekki veitt Verði tryggingum hf. óheimilaða þjónustu sem um getur í 1. mgr. 5. gr reglugerðar 

Evrópuþingsins og ráðsins nr. 537/2014.  

Við teljum að við endurskoðunina höfum við aflað nægilegra og viðeigandi gagna til að byggja álit okkar á. 

Megináherslur við endurskoðunina 

Megináherslur við endurskoðunina eru þau atriði, sem að okkar faglega mati, hafa mesta þýðingu fyrir endurskoðun okkar á samstæðuársreikningi félagsins árið 2023. Þessi 

atriði voru yfirfarin við endurskoðun á  samstæðuársreikningnum og höfð til hliðsjónar við ákvörðun á viðeigandi áliti á hann.  Í áritun okkar látum við ekki í ljós sérstakt álit á 

hverju þeirra fyrir sig.  

Megináherslur við endurskoðun Hvernig við endurskoðuðum megináherslur 

Mat á skuldbindingu vegna orðinna tjóna  

Skuldbinding vegna orðinna tjóna nam 16.310 
milljónum króna í árslok 2023 og er um 72% af 
skuldum samstæðunar.  
 
Mat á skuldbindingu vegna orðinna tjóna felur í sér 
mat á hverjum uppgjörstíma en liðurinn byggir á 
tryggingafræðilegu mati. Mat á skuldbindingu 
vegna orðinna tjóna er háð gæðum undirliggjandi 
gagna,  þar á meðal flóknu mati um farmtíðarþróun 
atburða og getur smávægileg breyting á forsendum 
breytt fjárhæð skuldbindingar vegna orðinna tjóna 
verulega. 
 
Skuldbinding vegna orðinna tjóna er verulegur liður 
í reikningskilum samstæðunar. Vegna flækjustigs og 
umfangs matskenndra þátta við útreikning á 
skuldbindingu vegna orðinna tjóna er þessi liður 
lykilatriði í endurskoðun okkar. 
 
Frekari upplýsingar um skuldbindingu vegna 
orðinna tjóna samstæðunar má sjá í skýringu 20 
með samstæðuársreikningnum.   
 

Endurskoðunaraðgerðir okkar voru miðaðar að því að leggja mat á ferla, 
upplýsingakerfi og eftirlit tengt skráningu tjóna og mat á opnum tjónum í lok 
árs.  
 
Prófanir voru gerðar á innra eftirliti samstæðunar vegna skráningar tjóna, mat 
á bótaskyldu og utanumhald opinna tjóna í lok árs. Lagt var mat á virkni 
eftirlitsþátta í upplýsingakerfum sem tengjast tjónaskráningu, ásamt 
prófunum á öðrum mikilvægum eftirlitsþáttum tengdum skuldbindingu 
vegna orðinna tjóna.  
 
Framkvæmdar voru gagnaendurskoðunaraðgerðir með það að markmiði að 
sannreyna nákvæmni og heild skuldbindingar vegna orðinna tjóna. 
Úrtaksprófanir voru framkvæmdar á opnum tjónum í árslok til að staðfesta 
að tilvist og mat tjónsins sé viðeigandi og réttmæti greiðslna á tjónum. Lagt 
var mat á hvort fyrstu áætlanir við tjónamat væru viðeigandi þegar nákvæmar 
upplýsingar lágu hugsanlega ekki fyrir. 
 
Tryggingastærðfræðingar Deloitte lögðu mat á aðferðarfræði, forsendur og 
útreikninga á besta mati skuldbindingar vegna orðinna tjóna með það að 
markmiði að tryggja að aðferðarfræðin sé í samræmi við kröfur IFRS 17.  
 
Við höfum farið yfir hvort skýringar í samstæðuársreikningnum  séu 
fullnægjandi og í samræmi við Alþjóðlega reikningsskilastaðla. 
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Aðrar upplýsingar 

Stjórn og forstjóri bera ábyrgð á öðrum upplýsingum.  Aðrar upplýsingar innifela skýrslu stjórnar, stjórnháttaryfirlýsingu og ófjárhagslegar 

upplýsingar. 

Álit okkar á samstæðuársreikningnum nær ekki yfir aðrar upplýsingar og við ályktum hvorki um, né veitum staðfestingu á efni þeirra ef 

frá er talin sú staðfesting varðandi skýrslu stjórnar sem fram kemur hér að neðan. 

Í tengslum við endurskoðun okkar berum við ábyrgð á að lesa framangreindar aðrar upplýsingar og skoða hvort þær séu í verulegu 

ósamræmi við samstæðuársreikninginn eða þekkingu okkar sem við höfum aflað við endurskoðunina eða virðast að öðru leyti innifela 

verulegar skekkjur.  Ef við komumst að þeirri niðurstöðu, byggt á þeirri vinnu sem við höfum framkvæmt,  að það séu verulegar skekkjur 

í öðrum upplýsingum ber okkur að skýra frá því.  Það er ekkert sem við þurfum að skýra frá hvað þetta varðar. 

Í samræmi við ákvæði 2. mgr. 104 gr. laga nr. 3/2006 um ársreikninga staðfestum við samkvæmt okkar bestu vitund að í skýrslu stjórnar 

sem fylgir ársreikningi þessum eru veittar þær upplýsingar sem þar ber að veita í samræmi við lög um ársreikninga og koma ekki fram í 

skýringum. 

Ábyrgð stjórnar og forstjóra á ársreikningnum 

Stjórn og forstjóri eru ábyrg fyrir gerð og framsetningu samstæðuársreikningsins í samræmi við alþjóðlega reikningsskilastaðla eins og 
þeir hafa verið samþykktir af Evrópusambandinu og viðbótar kröfur í lögum um samstæðuársreikninga. Stjórn og forstjóri eru einnig 
ábyrg fyrir því innra eftirliti sem nauðsynlegt er varðandi gerð og framsetningu samstæðuársreikningsins, þannig að hann sé án verulegra 
annmarka, hvort sem er vegna sviksemi eða mistaka. 
 
Við gerð samstæðuársreikningsins eru stjórn og forstjóri ábyrg fyrir því að meta rekstrarhæfi Varðar trygginga hf. ef við á, skulu stjórn 

og forstjóri setja fram viðeigandi skýringar um rekstrarhæfi og hvers vegna þau ákváðu að beita forsendunni um rekstrarhæfi við gerð 

og framsetningu samstæðuársreikningsins, nema stjórn og forstjóri hafi ákveðið að leysa félagið upp eða hætta starfsemi, eða hafa enga 

aðra raunhæfa möguleika.  

Stjórn og endurskoðunarnefnd skulu hafa eftirlit með gerð og framsetningu samstæðuársreikningsins.  

Ábyrgð endurskoðenda á endurskoðun ársreikningsins  

Markmið okkar er að afla nægjanlegrar vissu um að samstæðuársreikningurinn sé án verulegra annmarka, hvort sem er af völdum 
sviksemi eða mistaka og að gefa út áritun sem felur í sér álit okkar.  
Nægjanlega vissa er þó ekki trygging þess að endurskoðun framkvæmd í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla muni uppgötva 

allar verulegar skekkjur séu þær til staðar. Skekkjur geta orðið vegna mistaka eða sviksemi og eru álitnar verulegar ef þær gætu haft áhrif 

á fjárhagslega ákvarðanatöku notenda ársreikningsins, einar og sér eða samanlagðar.    

Endurskoðun okkar í samræmi við alþjóðlega endurskoðunarstaðla byggir á faglegri dómgreind og beitum við faglegri tortryggni í gegnum 

endurskoðunina. Við framkvæmum einnig eftirfarandi: 

• Greinum og metum hættuna á verulegri skekkju í samstæðuársreikningnum, hvort sem er vegna mistaka eða sviksemi, hönnum og 

framkvæmum endurskoðunaraðgerðir til að bregðast við þeim hættum og öflum endurskoðunargagna sem eru nægjanleg og viðeigandi 

til að byggja álit okkar á. Hættan á að uppgötva ekki verulega skekkju vegna sviksemi er meiri en að uppgötva ekki skekkju vegna mistaka, 

þar sem sviksemi getur falið í sér samsæri, skjalafals, misvísandi framsetningu ársreiknings, að einhverju sé viljandi sleppt eða að farið 

sé framhjá innri eftirlitsaðgerðum.  

• Öflum skilnings á innra eftirliti, sem snertir endurskoðunina, í þeim tilgangi að hanna viðeigandi endurskoðunaraðgerðir, en ekki í þeim 

tilgangi að veita álit á virkni innra eftirlits félagsins.  

• Metum hvort reikningsskilaaðferðir sem notaðar eru, og tengdar skýringar,  séu viðeigandi og hvort reikningshaldslegt mat stjórnenda 

sé raunhæft.  

  



Aritun óhóðs endurskoðanda

. Alyktum um notkun stjórnenda ó forsendunni um rekstrarhæfi og metum é grundvelli endurskoðunarinnar hvort verulegur vafí leiki ó

rekstrarhæfi eðahvortaöstæöurséutil staðarsemgætuvaldiðverulegumefasemdumumrekstrarhæfi. Efviðteljumaðverulegurvafi
leiki órekstrarhæfi berokkuraðvekjasérstakaathygli óviðeigandi skfringumsamstæðuórsreikningsinsíóritunokkar.Efslíkarskfringar
eru ófullnægjandi þurfum við að vÍ<ja fró fyrirvaralausri óritun. Niðurstaða okkar byggir ó endurskoðunargögnum sem aflað er fram aö

dagsetningu órítunar okkar. Engu al síður geta atburðir eða aðstæður í framtíðinní valdið óvissu um rekstrarhæfi félagsins.

. Metum íheild sinni hvort órsreikningurinn gefí glögga mynd af undirlíggjandi viðskiptum og atburöum, metum framsetningu,

uppbyggingu, innihald og þar með talið skfringarviö samstæðuórsreikninginn með tilliti til glöggrar myndar.

. Öflum fullnægjandi endurskoðunargagna vegna fjórhagsupplrisinga eininga innan samstaeðunnar, til að geta lótið íljós ólit ó

samstæðuórsreikningi. Viðerumóbyrgfyrirskipulagi,umsjónogframgangi endurskoðunarsamstæðunnar. Viðberumeinóbyrgðóóliti
okkar.

Okkur ber skylda til aö upplúsa stjirn og endurskoðunarnefnd meðal annars um óætlað umfang og tímasetningu endurskoðunarinnar

og veruleg atriði sem komu upp íendurskoðun okkar, þar ó meðalverulega annmarka ó innra eftirlit sem komu fram íendurskoðuninni,

ef við ó.

Við höfum einnig lrist því yfir við stj5rn og endurskoðunarnefnd að við höfum uppfyllt skyldur siðareglna um óhæði og höfum miðlað til
þeirra uppltisingum um tengsl eða ónnur atriði sem gætu mögulega haft óhrif ó óhæði okkar og þar sem viðeigandi er, hvaða varnir við

höfum sett til að tryggja óhæði okker.

Af þeim atriðum sem víð höfum upplrist stjórn og endurskoðunarnefnd um, lögðum við mat ó hvaða atriði höfðu mesta þriðíngu í

endurskoðuninni é yfirstandardi ér og eru það meginóherslur í endurskoðuninni. Við I'isum þessum atriðum í éritun okkar nema lög og

reglur leyfi ekki að uppl'ist sé um slík atriði eða í undantekningartilfellum þegar endurskoðandinn metur að ekki skuli upplrisa um

viðkomandi atriði þar sem neikvæðar afleiðingar upplrisinganna eru taldar vega þyngra en almannahagsmunir.

Jafnframt þvíað sinna skyldum okkar sem kjörnir endurskoðendur samstæðunnar hefur Deloitte veitt samstæðunníri msa aðra heimilaða

þjónustu svo sem aðra staðfestingarvinnu og skattaróðgjöf. Deloitte hefur til staðar innri ferla til að tryggja óhæöi sitt óður en við tökum
aðokkurönnurverkefni. EndurskoðunarnefndVarðartryggingahf.hefureinnigferlatilaðsamþykkjaönnurverkefnióðurenþauhefjast.
Endurskoðunarnefndin metur jafnframt óhæði endurskoðendanna órlega til að tryggja óhæði og hlutlægni þeirra.

Deloitte var kjörið endurskoðandi /arðar trygginga hf. é aðalfundi félagsíns þann 9. mars 2022. Deloitte hefur verið endurskoðandi
Varðar trygginga hf. síðan ó aðalfundi félagsins érið 2077.

Kópavogi, 22. iebrúar 2024

Deloitte ehf.
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Áhættustýring  

Megináhættur í rekstri Varðar eru vátryggingaráhætta og fjárhagsleg áhætta. Áhættustýring er lykilsvið í starfsemi Varðar. Grunnstoðir 

virkrar áhættustýringar felast í greiningu verulegrar áhættu, mælingu á áhættu, aðgerðum til þess að takmarka áhættu og stöðugri vöktun 

áhættuþátta. Áhættustýringarferlið og geta félagsins til að stýra og verðleggja áhættuþætti er ómissandi þáttur í að tryggja arðsemi, svo 

og til að tryggja að áhættu hennar sé haldið innan viðunandi marka. Stjórn ber endanlega ábyrgð á áhættustýringarkerfi félagsins og ber 

að tryggja að viðunandi áhættustefnur og stjórnarhættir séu ákvarðaðir til þess að fylgjast með áhættuþáttum. Áhættustýringu, 

uppbyggingu hennar og helstu áhættuþáttum er lýst í skýringu 30 í ársreikningnum.  

Stjórnarhættir 

Stjórn Varðar leitast við að viðhalda góðum stjórnarháttum og fylgir „Leiðbeiningum um stjórnarhætti fyrirtækja“ útgefnum af 

Viðskiptaráði Íslands, Nasdaq Iceland og Samtökum atvinnulífsins eins og þær eru á hverjum tíma. Lög um vátryggingastarfsemi og lög 

um hlutafélög innihalda einnig sérreglur um stjórnarhætti, starfshætti og stjórnskipulag sem ganga í einhverjum tilvikum lengra en 

leiðbeiningarnar. 

Vörður hefur árlega frá árinu 2019 hlotið viðurkenningu sem fyrirmyndarfyrirtæki í góðum stjórnarháttum frá Stjórnvísi sem byggir á 

líkani sem kallast Stjórnarháttademanturinn og var þróað hjá Rannsóknarmiðstöð HÍ um stjórnarhætti. Leiðarljós Varðar er að 

stjórnarhættir félagsins eigi að vera í stöðugri þróun og að starfsemin endurspegli ávallt góða og gegna stjórnarhætti.  

Í stjórn Varðar eru fimm stjórnarmenn, þrjár konur og tveir karlar. Stjórnin uppfyllir því þau skilyrði sem kveðið er á um í hlutafélagalögum 

og lögum um vátryggingastarfsemi. Tvær undirnefndir stjórna eru starfandi, endurskoðunarnefnd og starfskjaranefnd, en nefndunum er 

ætlað að bæta starfshætti í þeim málefnum sem stjórn ber að annast og gera störf stjórnarinnar skilvirkari.  

Áhættustýring og innra eftirlit hefur verið hannað með það að markmiði að tryggja áreiðanleika upplýsinga sem fram koma í ársreikningi 

og öðrum birtum upplýsingum um rekstur og starfsemi samstæðunnar. Endurskoðunarnefnd félagsins fjallar um og hefur eftirlit með 

upplýsingagjöf og fylgir eftir áhættustýringu og niðurstöðum innri og ytri endurskoðenda. 

Í samræmi við ofangreindar leiðbeiningar um góða stjórnarhætti og lög um ársreikninga og vátryggingastarfsemi, hefur stjórn Varðar 

útbúið stjórnarháttayfirlýsingu sem er að finna í óendurskoðuðum viðauka við ársreikninginn og er jafnframt í ársskýrslu félagsins á 

heimasíðu þess. 

Sjálfbærni og samfélagsábyrgð  

Markmið Varðar er að rekstur félagsins sé til fyrirmyndar í íslensku atvinnulífi og er ekki eingöngu horft til fjárhagslegra markmiða sem 

tengjast arðsemi og hagkvæmni, heldur einnig til umhverfismála, félagslegra þátta og stjórnarhátta.  

Í sjálfbærnimálum er unnið eftir stefnu sem mótuð er til þriggja ára í senn. Í samræmi við hana er það stefna Varðar að vinna að heilindum 
að sjálfbærnimálum og hafa jákvæð áhrif á hagaðila með því að gæta að beinum og óbeinum umhverfis- og félagslegum áhrifum í 
starfsemi sinni og styðja við heimsmarkmið Sameinuðu þjóðanna.  

Umhverfisþættir 

Vörður hefur á síðust árum lagt áherslu á að halda umhverfisáhrifum af starfsemi sinni í lágmarki. Félagið horfir til skuldbindinga Íslands 
við Parísarsáttmálann. Losun hvers árs er kolefnisjöfnuð hjá Kolviði, en um er að ræða losun vegna eldsneytisnotkunar, 
rafmagnsnotkunar, vatnsdreifingar, flugs, úrgangs, aðfanga og ferða starfsfólks til og frá vinnu og á vinnutíma. 

Félagslegir þættir 

Samfélagsábyrgð Varðar grundvallast á því að starfa af heilindum til hagsbóta fyrir alla hagaðila, eins og viðskiptavini, starfsfólk, eigendur 
og samfélagið í heild.  Með því að fara fram með góðu fordæmi hvað jafnrétti, sanngirni og mannréttindi varðar og hvetja aðra, svo sem 
birgja og aðra hagaðila, til hins sama telur félagið að það sinni þessu hlutverki vel. 

Áhersla er og verður á forvarnir. Með markvissu forvarnarstarfi stuðlar Vörður að því að fækka slysum og tjónum hjá viðskiptavinum og í 

samfélaginu í heild. Vörður vinnur út frá því markmiði að vera fremst í forvörnum á íslenskum tryggingamarkaði með áherslu á öryggi, 

heilsu og umhverfi.  Með því að virkja starfsmenn í þátttöku forvarnarstarfs og innleiða forvarnir og öflugt áhættumat í ferla félagsins 

færumst við í átt að settum markmiðum. Vörður leggur áherslu á náið samstarf í öryggismálum við fyrirtæki.  



Shfrsla og yfirl'ising stjórnar og forstjóra

óÍió rhagsleg upplfsi ngagjöf

A órinu 2023 tók gildi sjólfbærnilöggjöf hér ó landi sem meða I annars gerir félaginu skylt aö birta upplrisingar í tengslum við flokkunarkerfi
Evrópusambandsins (EU Taxonomy). Vörður birtir ífyrsta sinn upplrisingar ísamræmi viö flokkunarreglugerðina. íviðauka við órsreikning
samstæðu Arion banka mó finna almenna umfjöllun um flokkunarreglugerðina, innleiðingu hennar hér ó landi og þó starfsemi sem
flokkunarkerfið nær yfir. Lykilórangursmælikvaröar Varðar eru settir fram samkvæmt 6.9r. framseldrar reglugeröar (ESB) nr. 2O2L/2I78
um upplrisingagjöf vótrygginga- og endurtryggingafélaga.

Vörður setur sér mælanleg markmiö til þess að fylgja eftir framkvæmd stefnu sinnar í sjólfbærnimólum og er órangurinn birtur órlega í

sjólfbærnisk,irslu félagsins sem unnin er samkvæmt UFS viðmiðum Nasdaq lceland. í henni er m.a. fiallað um stefnu Varöar í

mannréttindamdlum og varnir gegn spillingar- og mútumólum. Einnig er fjallaö um stefnu íumhverfis-, samfélags- og starfsmannamólum
og óhættur, markmið og órangur í þeim mólaflokkum. Skrirslan inniheldur óskilin eyðublöð flokkunarreglugerðarinnar og er í

óendurskoðuðum viðauka við érsreikninginn og.í órsskri rslu félagsins é heimasíðu þess, vordur.is.

Yfirlrising stjórnar og forstjóra

Samkvæmt bestu vitneskju er það ólit okkar að órsreikningur samstæðu Varöar trygginga hf. gefi glögga mynd af rekstrarafkomu
samstæðunnar é órinu 2023 og fiórhagsstööu hennar 31. desember 2023. Jafnframt er það ólit okkar að órsreikningurinn og skfrsla
stjórnar og forstjóra gefi glöggt yfirlit um þróun og órangur í rekstri samstæðunnar, stöðu hennar í órslok og I'isi helstu óhættuþóttum
sem hún bfr við.

Stjórn og forstjóri Varðar trygginga hf. hafa í dag farið yfir órsreikning samstæðunnar fyrir órið 2023 og staðfesta hann með undirritun
sinni. Stjórn og forstjóri leggja til við aðalfund Varðar aö samþykkja órsreikninginn.

Reykjavík, 22.'febr úar 2024

Stjórn Varðar tryggi

,B*,a.)J

Auður Björk Guðmund

rul

Bered ikt Olgeirsson, stjórnarform

Forstjóri:

GuðnÍ Benediktsdóttir
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Fjárhæðir eru í þúsundum króna

Skýr. 2023 2022*

Vátryggingatekjur ............................................................................................................ 17.802.301 15.517.407

Kostnaður af vátryggingastarfsemi ................................................................................. 8 (16.726.958) (14.264.644)

Afkoma af vátryggingastarfsemi fyrir endurtryggingar .............................................. 6 1.075.343 1.252.764

Hluti endurtryggjenda í iðgjöldum .................................................................................. (725.052) (606.309)

Hluti endurtryggjenda í tjónum ....................................................................................... 187.817 393.211

Afkoma af endurtryggingarsamningum ..................................................................... 15 (537.235) (213.098)

Afkoma af vátryggingastarfsemi 538.108 1.039.666

Fjárfestingatekjur (-gjöld) ................................................................................................ 1.376.905 (893.032)

Vaxtatekjur og gengismunur ........................................................................................... 13.634 3.941

Vaxtagjöld ....................................................................................................................... (138.139) (140.983)

Kostnaður af fjárfestingastarfsemi .................................................................................. (172.695) (154.783)

Hreinar fjáreignatekjur (-gjöld) 1.079.705  (1.184.856)

Fjármagnsliðir vátrygginga .............................................................................................. 20 (621.466) (31.955)

Fjármagnsliðir endurtrygginga ........................................................................................ 15 14.857 (321)

Afkoma fjármagnsliða trygginga 10 (606.609) (32.276)

Aðrar tekjur ..................................................................................................................... 11.325 8.190

Hagnaður (tap) fyrir tekjuskatt 1.022.529  (169.276)

Tekjuskattur 11 (182.684) (25.287)

Hagnaður (tap) og heildarafkoma ársins        839.845 (194.563)

Grunnhagnaður og þynntur hagnaður á hlut .................................................................. 12 0,61 0,14

*

Skýringar númer 1 - 30 eru óaðskiljanlegur hluti af ársreikningnum.

Rekstrarreikningur og yfirlit um heildarafkomu 2023

Samanburðartölur fyrir 2022 hafa verið endurreiknaðar með aðferðum IFRS 17, sjá skýringu nr. 2.
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Fjárhæðir eru í þúsundum króna

Eignir Skýr. 2023 2022*

Handbært fé .................................................................................................................... 499.368 599.611

Fjárfestingareignir ........................................................................................................... 13 30.488.367 26.890.507

Fjárfestingar v. líftrygginga með áhættu líftryggingartaka .............................................. 14 -                               117.157

Endurtryggingaeignir ....................................................................................................... 15 262.416 295.126

Kröfur og aðrar eignir ...................................................................................................... 16 965.424 800.043

Viðskiptavild .................................................................................................................... 17 205.956 205.956

Rekstrarfjármunir og óefnislegar eignir ........................................................................... 18 234.644 204.288

Skatteign ......................................................................................................................... 19 37.310 216.736

Eignir samtals 32.693.485 29.329.424

Skuldir

Vátryggingaskuld ............................................................................................................. 20 20.220.522 17.455.346

Líftryggingaskuld með fjárfestingaráhættu líftryggingartaka .......................................... 14 -                               117.157

Leiguskuldbinding ............................................................................................................ 21 120.469 159.701

Víkjandi lán ...................................................................................................................... 22 1.262.754 1.169.163

Viðskiptaskuldir og aðrar skuldir ..................................................................................... 23 995.351 1.193.358

Sérstakur fjársýsluskattur til greiðslu .............................................................................. 3.257 -                               

Skuldir samtals        22.602.353 20.094.725

Eigið fé

Hlutafé ............................................................................................................................ 1.367.812 1.367.812

Yfirverðsreikningur hlutafjár ........................................................................................... 3.122.232 3.122.232

Bundið eigið fé ................................................................................................................ 2.342.627 2.088.361

Óráðstafað eigið fé .......................................................................................................... 3.258.461 2.656.294

Eigið fé samtals 10.091.132 9.234.699

Skuldir og eigið fé samtals        32.693.485 29.329.424

*

Skýringar númer 1 - 30 eru óaðskiljanlegur hluti af ársreikningnum.

Samanburðartölur fyrir 2022 hafa verið endurreiknaðar með aðferðum IFRS 17, sjá skýringu nr. 2.

Efnahagsreikningur 31. desember 2023

Ársreikningur samstæðu 2023  9  Vörður tryggingar hf.



Fjárhæðir eru í þúsundum króna

Yfirverðs- Óinnleystur

reikningur Lögbundinn hagnaður Óinnleyst Varasjóður

Árið 2023 Skýr. Hlutafé hlutafjár varasjóður dótturfél. gangvirði kaupréttar Samtals

9.234.699      

839.845         

-                       

16.587            

882.559         -                       

(475.000)         0  

1.367.812      3.122.232      341.953         1.764.140      213.634         22.899            3.258.461      10.091.132    

Yfirverðs- Óinnleystur

reikningur Lögbundinn hagnaður Óinnleyst Varasjóður Óráðstafað   

Árið 2022* Hlutafé hlutafjár varasjóður dótturfél. gangvirði kaupréttar eigið fé Samtals

1.367.812      3.122.232      341.953         987.314         1.191.264      -                       10.331.108    

2 (917.129)         

1.367.812      3.122.232      341.953         987.314         1.191.264      -                       2.403.404      9.413.979      

       (194.563)         (194.563)         

(816.720)         816.720         -                       

15.283            15.283            

619.267         (619.267)         -                       

(250.000)         250.000         -                       

1.367.812      3.122.232      341.953         1.356.581      374.544         15.283            2.656.294      9.234.699      

* Samanburðartölur fyrir 2022 hafa verið endurreiknaðar með aðferðum IFRS 17, sjá skýringu nr. 2.

Skýringar númer 1 - 30 eru óaðskiljanlegur hluti af ársreikningnum.

Eigið fé 1.1. ..............................................................................

Leiðrétt eigið fé 1.1. .................................................................

Tap og  heildarafkoma ársins ...................................................

Bundið vegna óinnleyst gangvirðis ...........................................

Bundið vegna kauprétta ...........................................................

Bundið vegna óinnleyst hagnaðar dótturfélags .......................

Innleystur hagnaður dótturfélags ............................................

Eigið fé 31.12. ..........................................................................

Breyting vegna innleiðingar IFRS 17 .........................................

3.320.533         

(917.129)            

Bundnir varasjóðir

Hagnaður og heildarafkoma ársins ..........................................

Bundið vegna óinnleyst gangvirðis ...........................................

Bundið vegna kauprétta ...........................................................

Bundið vegna óinnleyst hagnaðar dótturfélags .......................

Innleystur hagnaður dótturfélags ............................................

Eigið fé 31.12. ..........................................................................

Eigið fé 1.1. ..............................................................................

Eiginfjáryfirlit 2023

Bundnir varasjóðir

Óráðstafað   

eigið fé

1.367.812         3.122.232         341.953            1.356.581         374.544            15.283              2.656.294         

839.845            

(160.910)            160.910            

7.616                 8.971                 

(882.559)            

475.000            
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Fjárhæðir eru í þúsundum króna

Handbært fé frá rekstri Skýr. 2023 2022*

 839.845 (194.563)

Rekstrarliðir sem hafa ekki áhrif á fjárstreymi:

Fjáreignatekjur (-gjöld) ............................................................................................................. 6 (1.390.539) 889.091

Gjaldfærðir kaupréttir ............................................................................................................... 16.587 15.283

Vaxtagjöld ................................................................................................................................. 138.139 140.983

Tekjuskattur .............................................................................................................................. 11 182.684 25.287

Afskriftir varanlegra rekstrarfjármuna ...................................................................................... 18 91.644 106.017

Hreint veltufé (til) frá rekstri (121.640) 982.098

Breytingar á rekstrartengdum eignum og skuldum:

Viðskiptakröfur og aðrar kröfur, breyting ................................................................................. 19.413 (323.123)

Vátryggingaskuld, breyting ....................................................................................................... 2.765.176 2.140.324

Endurtryggingaeignir, breyting ................................................................................................. 32.710 (132.094)

Viðskiptaskuldir og aðrar skuldir, breyting ............................................................................... (195.867) (140.897)

Handbært fé frá rekstri án vaxta og skatta 2.499.792 2.526.308

Innborgaðar vaxtatekjur ........................................................................................................... 981.841 424.296

Greiddir vextir ........................................................................................................................... (46.123) (50.134)

Innborgaður arður .................................................................................................................... 78.627 68.653

Greiddur tekjuskattur og sérstakur fjársýsluskattur ................................................................. -                        (506.422)

Handbært fé frá rekstri 3.514.137 2.462.701

Fjárfestingahreyfingar
Breyting fjárfestingareigna ....................................................................................................... (3.442.104) (2.368.250)

Sala rekstrarfjármuna ............................................................................................................... 8.450 563

Kaup rekstrarfjármuna .............................................................................................................. 18 (130.450) (49.099)

Fjárfestingahreyfingar (3.564.104) (2.416.786)

Fjármögnunarhreyfingar
Afborganir leiguskuldbindingar ................................................................................................. 21 (50.276) (46.302)

Fjármögnunarhreyfingar (50.276) (46.302)

 (100.243) (387)

 599.611 599.998

 499.368 599.611

*

Skýringar númer 1 - 30 eru óaðskiljanlegur hluti af ársreikningnum.

Samanburðartölur fyrir 2022 hafa verið endurreiknaðar með aðferðum IFRS 17, sjá skýringu nr. 2.

Handbært fé í árslok .............................................................................................................

Sjóðstreymi 2023

Afkoma ársins ..............................................................................................................................

Breyting á handbæru fé ........................................................................................................

Handbært fé í ársbyrjun ........................................................................................................
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Skýringar 
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Fjárhæðir eru í þúsundum króna 

1. Upplýsingar um samstæðuna 

Vörður tryggingar hf. („félagið") er íslenskt hlutafélag og starfar á grundvelli laga nr. 100/2016 um vátryggingastarfsemi og laga nr. 

2/1995 um hlutafélög. Félagið er með starfstöð á Íslandi og er aðsetur þess að Borgartúni 19, Reykjavík. Vörður er dótturfélag Arion 

banka hf. og móðurfélag Varðar líftrygginga hf. 

Aðalstarfsemi félagsins felst í tryggingarekstri og fjárfestingum. 

Félagið semur samstæðuársreikning fyrir árið 2023 sem hefur að geyma ársreikning félagsins og dótturfélags þess, sem vísað er til í 

heild sem "samstæðunnar". Móðurfélag félagsins er Arion banki hf. Samstæðureikningur Arion banka hf., sem gerður er í samræmi 

við alþjóðlega reikningsskilastaðla (IFRS), inniheldur samstæðu Varðar trygginga hf. Samstæðureikningur Arion banka hf. er 

aðgengilegur á heimasíðu bankans www.arionbanki.is. Samstæðureikningur Varðar trygginga er aðgengilegur á heimasíðu félagsins, 

www.vordur.is. 

2. Innleiðing nýrra reikningsskilastaðla  

Alþjóðlegum reikningsskilastöðlum, IFRS 17 um vátryggingarsamninga og IFRS 9 um fjármálagerninga, er nú beitt í fyrsta sinn við 

gerð reikningsskila félagsins. 

IFRS 17 Vátryggingarsamningar        

IFRS 17 kemur í stað IFRS 4 Vátryggingarsamningar og tók gildi 1. janúar 2023.  Samanburðartölum vegna ársins 2022 hefur verið 

breytt til samræmis við ákvæði staðalsins. Helstu breytingar á reikningsskilaaðferðum sem staðallinn hefur í för með sér eru 

eftirfarandi:   

Flokkun og mat  

Innleiðing IFRS 17 hefur ekki áhrif á flokkun félagsins á vátryggingarsamningum.  

Útgefnir vátryggingarsamningar og endurtryggingarsamningar samstæðunnar uppfylla skilyrði til að beita einfaldaðri innleiðingu 

staðalsins, svokallaðri Premium Allocation Approach (PAA), en heimilt er að beita þeirri aðferð ef samningar eru ekki til lengri tíma 

en 12 mánaða og beiting aðferðarinnar er talin gefa álíka niðurstöðu og meginregla staðalsins. 

Matsaðferðir PAA aðferðarinnar víkja frá aðferð "iðgjalda tímabilsins" í IFRS 4 í eftirfarandi lykilþáttum:  

• Skuldbinding vegna eftirstæðrar tryggingaverndar endurspeglar greidd iðgjöld að frádregnum bókfærðum tekjum af 

vátryggingaþjónustu.  

• Við mat á skuld vegna eftirstæðrar tryggingaverndar er tekið tillit til áhættuálags vegna ófjárhagslegrar áhættu þegar um 

íþyngjandi samninga er að ræða í þeim tilgangi að meta tapsþátt. 

• Skuldbinding vegna orðinna tjóna er metin sem besta mat afvaxtaðs vænts greiðsluflæðis auk áhættuálags vegna 

ófjárhagslegrar áhættu og annars vænts kostnaðar við tjón.  

Samstæðan gjaldfærir kostnað við sölu trygginga um leið og hann fellur til. 

  



Skýringar 
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Fjárhæðir eru í þúsundum króna 

2.    Innleiðing nýrra reikningsskilastaðla (framhald) 

Breytingar á framsetningu upplýsinga 

Í efnahagsreikningi eru birtar samtölur fyrir söfn vátryggingarsamninga sem eru skuld og endurtryggingarsamninga sem eru eign. Ef 

um söfn vátryggingarsamninga væri að ræða sem væru eign og endurtryggingarsamninga sem væru skuld, væru þau birt sérstaklega. 

Söfn vátryggingarsamninga eru skilgreind við upphaflega útgáfu þeirra. 

Í rekstrarreikningi hafa heiti liða breyst töluvert frá fyrra ári. Áður voru eftirfarandi liðir birtir: 

• Iðgjöld ársins    

• Hluti endurtryggjenda  

• Eigin iðgjöld     

• Tjón ársins 

• Hluti endurtryggjenda í tjónum 

• Eigin tjón 

Í IFRS 17 er mælt fyrir um eftirfarandi liði:     

• Vátryggingatekjur 

• Kostnaður af vátryggingastarfsemi  

• Fjármagnsliðir vegna vátrygginga og endurtrygginga        

• Afkoma af endurtryggingarsamningum. 

 

Samstæðan birtir í skýringum upplýsingar og sundurliðanir á mikilvægum fjárhæðum í rekstrar- og efnahagsreikningi auk upplýsinga 

um matsákvarðanir og breytingar á þeim. 

Tryggingarsamningar skulu settir fram í efnahagsreikningi sem samtala sjóðstreymis og þeirrar álagningar sem þeir fela í sér. Með 

sjóðstreymi er átt við áætluð iðgjöld og aðrar tekjur af vátryggingarsamningum sem samstæðan innheimtir að frádregnum greiðslum 

tjóna og kostnaðar, að teknu tilliti til tíma og áhættu. Með álagningu er átt við áætlaðan hagnað af tryggingunni.  

Skuld vegna vátryggingarsamninga í efnahagsreikningi í ársbyrjun 2023 er umtalsvert lægri en skuldin samkvæmt fyrri aðferðum. 

Annars vegar er framsetning iðgjaldaskuldar þannig að einungis fyrirframgreidd iðgjöld teljast til iðgjaldaskuldar, sem veldur 

talsverðri lækkun á skuldinni og samsvarandi lækkun á viðskiptakröfum. Hins vegar hefur útreikningur á tjónaskuld breyst þannig að 

hún reiknast hærri en áður. 

Innleiðing 

Samstæðan innleiðir staðalinn afturvirkt þannig að samanburðarfjárhæðum hefur verið breytt. Í þeim tilgangi hafa eignir og skuldir 

félagsins 1. janúar 2022 verið metnar eins og IFRS 17 hefði alltaf gilt og mismunur frá fyrra mati verið færður yfir eigið fé.  

IFRS 9 Fjármálagerningar 

IFRS 9 tók gildi 1. janúar 2018 og kom í stað IAS 39 um sama efni. Samstæðan nýtti sér heimild í IFRS 4 til að  fresta innleiðingu hans 

fram að gildistöku IFRS 17.  

Flokkun og mat 

IFRS 9 fjallar um flokkun og mat á fjármálagerningum, útreikning á virðisrýrnun útlána og upplýsingar sem birta skal í skýringum um 

þessa liði.    

Innleiðing 

Innleiðing IFRS 9 hefur ekki teljandi áhrif á reikningsskil samtæðunnar þar sem fjáreignir voru að mestu leyti færðar á gangvirði 

gegnum rekstur og því í samræmi við ákvæði staðalsins. Skráning og mat fjáreigna breytist því ekki við innleiðinguna. 

  



Innleiðing nýrra reikningsskilastaðla (framhald)

Áhrif nýrra reikningsskilastaðla

Eignir

Skuldir og eigið fé

Rekstrarreikningur 2022

Eignir

Skuldir og eigið fé

54.050         Aðrar skuldir ................................................................................................................ 2.585.329    2.639.379    

Eigið fé ......................................................................................................................... 9.609.851    (375.152)       9.234.699    

Skuldir og eigið fé samtals ........................................................................................... 33.218.408 (3.888.984) 29.329.424

28.444.730 -                    28.444.730 

Heildareignir ................................................................................................................ 33.218.408 (3.888.984) 29.329.424

31.12.2022 Breytingar 01.01.2023

IFRS 4 IFRS 17 IFRS 17

Vátryggingaskuld ......................................................................................................... 21.023.228 (3.567.882)    17.455.346 

Aðrar eignir ..................................................................................................................

31.12.2022 Breytingar 01.01.2023

IFRS 4 IFRS 17 IFRS 17

Endurtryggingaeignir ................................................................................................... 475.050       (179.924)       295.126       

Viðskiptakröfur ............................................................................................................ 4.175.680    (3.802.848)    372.832       

Skatteign ...................................................................................................................... 122.948       93.788         216.736       

Tekjuskattur ................................................................................................................ 110.208       (135.495)       (25.287)         

Afkoma ........................................................................................................................ (736.540) 541.977 (194.563)

IFRS 17

Vátryggingatekjur ........................................................................................................ -                    15.517.407 15.517.407 

Rekstrarkostnaður ....................................................................................................... (3.045.493)    3.045.493    -                    

Eigið iðgjöld ................................................................................................................. 14.582.477 (14.582.477) -                    

Eigin tjón ..................................................................................................................... (11.606.542) 11.606.542 -                    

Aðrar tekjur ................................................................................................................. 71.081         (62.890)         8.190            

Afkoma fjármagnsliða ................................................................................................. -                    (32.276)         

10.331.108 (917.129)       9.413.979    

Vaxtagjöld ................................................................................................................... (140.983)       140.983       -                    

Kostnaður af vátryggingastarfsemi .............................................................................. -                    (14.264.644) (14.264.644)

Afkoma endurtryggjenda ............................................................................................. -                    (213.098)       (213.098)       

Hreinar fjáreignatekjur (-gjöld) .................................................................................... -                    (1.184.856)    (1.184.856)    

Breytingar

IFRS 4 IFRS 17

Skuldir og eigið fé samtals ........................................................................................... 32.542.360 (2.881.613) 29.660.747

Breytingar31.12.2021 01.01.2022

Heildareignir ................................................................................................................ 32.542.360 (2.881.613) 29.660.747

Vátryggingaskuld ......................................................................................................... 18.169.770 (2.253.038)    15.916.732 

Endurtryggingaskuldir ................................................................................................. 14.922         (14.922)         -                    

Aðrar skuldir ................................................................................................................ 4.026.561    303.475       4.330.036    

Eigið fé .........................................................................................................................

2

Skýringar

Fjárhæðir eru í þúsundum króna

31.12.2021 Breytingar 01.01.2022

IFRS 4 IFRS 17 IFRS 17

(32.276)         

Fjáreignatekjur (-gjöld) ................................................................................................ (707.287)       707.287       -                    

186.550       24.126         210.676       

3.471.103    (3.129.360)    341.743       

Endurtryggingaeignir ...................................................................................................

Viðskiptakröfur ............................................................................................................

Skatteign ...................................................................................................................... 13.577         229.282       242.859       

Aðrar eignir .................................................................................................................. 28.871.131 (5.661)            28.865.470 

IFRS 4 IFRS 17 IFRS 17

Ársreikningur samstæðu 2023 14 Vörður tryggingar hf.



















Mat stjórnenda og ályktanir við beitingu reikningsskilaaðferða

Hlutverk og verkefni endurskoðunarnefndar

6 Starfsþáttayfirlit

Rekstrarstarfsþættir

Tekjuskattur .................................................................................................................................................................

Afkoma ársins ..............................................................................................................................................................

Endurskoðunarnefndvar skipuðþremur aðilum.Formaðurnefndarinnarer í stjórn Varðartryggingahf. Á starfsárinu2023-2024
voru haldnir 9 fundir í endurskoðunarnefnd.

Skýringar

Fjárhæðir eru í þúsundum króna

Starfsþátturer aðgreinanlegurhluti samstæðunnarsemfæst við að bjóða skyldarvörur eða þjónustusemer háður áhættu og
ávinningi sem er frábrugðinn áhættu og ávinningi annarra starfsþátta.

Starfsþáttayfirlit er birt eftir eðli rekstrar og byggir á skipulagi og innri upplýsingagjöf samstæðunnar.

Rekstrarafkomastarfsþáttar,eignirog skuldir,taka til liða semheyrabeint undir ákveðnastarfsþættiog til þeirra liða semhægt
er að skipta á milli starfsþátta á rökrænan hátt í meira en eitt ár.

Fjármagnsliðirí skaða-og lífryggingumeru reiknaðirsamkvæmtákvæðumIFRS17 meðvaxtahlutfallisemEvrópskavátrygginga-
og lífeyrissjóðaeftirlitsstofnunin (EIOPA) birtir.

4

Stjórnendur samstæðunnartaka ákvarðanir, meta og gefa sér forsendur sem geta haft áhrif á liði í efnahagsreikningi
samstæðunnará næstarekstrarári.Stjórnendurendurmeta reglulegaákvarðanirog möt byggðá reynslu fyrri ára og öðrum
viðeigandi þáttum, svo sem væntingum um framtíðaratburði þegar ákvarðanir um forsendur og möt eru teknar.

Mikilvægastareikningshaldslegamat samstæðunnarer mat á endanlegribótafjárhæðtjóna. Takaþarf tillit til ýmissaóvissuþátta
við mat á þeirri fjárhæð sem ætla má að félagið greiði að lokum vegna orðinna tjóna. Nánar er fjallað um skuld vegna
vátryggingaskuld í skýringu 20 og um áhættu henni tengda í skýringu 30.

5

Endurskoðunarnefndstjórnar sinnir tilteknum verkefnumá ábyrgðarsviðistjórnar,einkumað tryggjaviðhlítandiinnra eftirlit og
að fjárhagslegskýrslugerðuppfylli þærkröfur semgerðareru til samstæðunnarí lögumogreglum.Nefndingerir einnigtillögu til
stjórnar um ráðningu og uppsögn innri og ytri endurskoðanda og fylgist með störfum þeirra.

Annað ..........................................................................................................................................................................

starfsemi Samtals
Vátryggingatekjur ................................................................................15.305.939 2.496.362    -                    17.802.301

tryggingar tryggingar
Skaða- Líf- Fjárfest.-

(182.684)

2023

11.325

839.845

Afkoma fjármagnsliða ......................................................................... -                    -                    (606.609)       

(270.384)       

473.096       1.011.204

Afkoma af endurtryggingarsamningum ...............................................(433.287)       (103.948)       -                    (537.235)
Afkoma af vátryggingastarfsemi .......................................................... 808.492       -                    538.108

Kostnaður af vátryggingastarfsemi ......................................................(15.143.036) (1.583.922)    -                    (16.726.958)
Afkoma af vátryggingastarfsemi fyrir endutryggingar ......................... 162.903       912.440       -                    1.075.343

(606.609)

Rekstrarafkoma starfsþáttar ...............................................................(270.384)       808.492       

Hreinar fjáreignatekjur (-gjöld) ............................................................ -                    -                    1.079.705    1.079.705

Ársreikningur samstæðu 2023 23 Vörður tryggingar hf.
























